Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 217, DE 30 DE ABRIL DE 2021

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem nos  Ofícios  Ministeriais  abaixo
mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria nº 04, de

28 de abril de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.053986/2021-65,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE

OLIVEIRA para oficiar nos seguintes ofícios:

I  – em substituição, na 25ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no

período de 3 a 12 de maio de 2021; e

II – em substituição, na 4ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Sobradinho, no período de 13

de maio de 2021 a 31 de julho de 2021.

Publicação: Amoc
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0217.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.055076/2021-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/05/2021.

Portaria nº 201/2021, de 03/05/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.975, 04 de maio de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.  2º  Designar a Promotora de Justiça adjunta THAÍSA MAYRA DE PAULA

BOTELHO para oficiar:

I  – nas audiências das Promotorias de Justiça Especiais Criminais e de Defesa
da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Riacho Fundo, nos dias 24 e 26
de maio de 2021;

II  – em  substituição,  na  2ª  Promotoria  de  Justiça  do  Tribunal  do  Júri  de
Samambaia, no período de 10 a 17 de maio de 2021; e

III  – em substituição, na 25ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no
período de 19 a 21 de maio de 2021.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.055076/2021-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/05/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.975, 04 de maio de 2021.